
 

Zápisnica č. 3 
zo zasadnutia VV SZĽH konaného dňa 24.08.2022  

 
Prítomní: 
Šatan M. (prezident SZĽH),  
Lipovský M. (člen VV),  
Hrubý R. (člen VV),  
Handzuš M. (člen VV), 
Semančík B.  (člen VV),  
Dráb M. (člen VV), 
Kužma J. (člen VV), 
Mráz D. (člen VV),  
Lažo M. (člen VV za športovcov), 
 

Neprítomný: nikto   
 
Prizvaní: 
Pulkert I. (generálny sekretár SZĽH),  
Kruľ P. (výkonný riaditeľ SZĽH),  
Peciar R. (poverený zapisovateľ),  
Šmátrala J. (kontrolór SZĽH – predseda Dozornej rady SZĽH),  
Ladiver M. (Manažér rozvojového oddelenia SZĽH), 
Konečný R. (Manažér športového oddelenia SZĽH), 
Remžík P. (Športový manažér – mentor), 
Pék L. (predseda Komisie mládeže SZĽH, Športový manažér - junior), 
Hujo D. (hlavná účtovníčka), 
Drugda M. (zástupca MŠHK - mládež Prievidza) – prostredníctvom telekomunikačného prenosu, 
Moller O. (zástupca MŠHK - mládež Prievidza) 
 
M. Šatan preveril uznášaniaschopnosť Výkonného výboru SZĽH (ďalej aj ako „VV“), na ktorú je 
potrebná prítomnosť nadpolovičnej väčšiny členov VV. 
Prítomní – 8 
Neprítomný - 1 
M. Šatan skonštatoval, že VV je uznášaniaschopný. 
 
Program: 

1. Otvorenie, kontrola účasti na zasadnutí, schválenie programu, kontrola úloh 
2. Udeľovanie licencií do mládežníckych a seniorských súťaží SZĽH  
3. Žiadosť o udelenie výnimky pre štart družstva dorastu MSHK mládež Prievidza  

v súťaži 1. ligy dorastu 
4. Schválenie úpravy smerníc a sadzobníkov pre potreby Ekonomického oddelenia SZĽH 
5. Rôzne 

  
Bod 1 - Otvorenie, kontrola účasti na zasadnutí, schválenie programu, kontrola úloh 
Členovia VV SZĽH hlasovali o nasledovnom uznesení k bodu 1.: 
         

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/1 
VV SZĽH schvaľuje predložený návrh programu zasadnutia VV SZĽH. 
Z 9 prítomných členov VV SZĽH hlasoval:  Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa hlasovania – 0;  
Návrh uznesenia bol schválený. 
 
Kontrolu plnenia uznesení a úloh z predošlých zápisníc vykonal R. Peciar s nasledujúcimi závermi: 
a)  splnené úlohy: všetky uložené úlohy boli splnené 
b) trvajúce úlohy: zasielanie materiálov členom VV SZĽH na zasadnutie VV SZĽH s minimálne 



sedemdňovým predstihom (Z: predsedovia komisií SZĽH, riaditelia oddelení SZĽH, generálny 
sekretár SZĽH, trvale), zasielanie zápisnice a uznesení zo zasadnutia VV SZĽH písomnou formou 
dotknutým subjektom (Z: generálny sekretár SZĽH, právne oddelenie SZĽH, trvale), Úloha 
z uznesenia VV SZĽH 27/2020/11, aby konateľ obchodnej spoločnosti Marketing SZĽH spol. s r.o., 
na každé zasadnutie VV pripravil správu o činnosti obchodnej spoločnosti Marketing SZĽH spol. 
s r.o., na požiadanie VV uvedená povinnosť platí pre všetky „dcérske“ spoločnosti SZĽH (Z: 
štatutárni zástupcovia „dcérskych“ spoločností SZĽH)., 
c)   nesplnené úlohy: Úloha z uznesenia VV SZĽH 28/2020/6 aby boli poskytnuté informácie 
o zmene podmienok vydaných IIHF o refundácii miezd/odmien hráčov v prípade ich zranenia počas 
reprezentačných podujatí (Z: štatutárni zástupcovia SZĽH). Prerokovanie Správy o činnosti 
Disciplinárnej komisie SZĽH za sezónu 2020/2021 (Z: predseda DK SZĽH).  
 
Bod 2 – Udeľovanie licencií do mládežníckych a seniorských súťaží SZĽH  
Prizvaní L. Pék a P. Remžík predstavili členom VV návrh Športového oddelenia na úpravu čl. 7 ods.1 
písm. c) a d) Licenčnej smernice SZĽH v znení: 
SZĽH podľa úrovne súťaže na súťažné obdobie môže vydať najviac nasledovný počet licencií: 
c) Extraliga juniorov - 12  

d) Extraliga dorastu - 16 

 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/2 
VV SZĽH schválil na návrh Športového oddelenia úpravu čl. 7 ods.1 písm. c) a d) Licenčnej smernice 
SZĽH v znení: 
SZĽH podľa úrovne súťaže na súťažné obdobie môže vydať najviac nasledovný počet licencií: 
c) Extraliga juniorov - 12  

d) Extraliga dorastu - 16 

Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0;  
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Extraligy juniorov na 
udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Extraligy juniorov pre súťažné obdobie 2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/3 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Extraligy juniorov pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica  37997866 
2. HC SLOVAN Bratislava, a.s.   35840862 
3. HC Košice, s.r.o.     36198072 
4. MHA Martin     42346631 
5. MHMK Skalica, n.o.    45746109 
6. Mestský mládežnícky HK Nitra   42209951 
7. HK ŠKP Poprad     37796836 
8. VLCI Žilina - mládež, s.r.o.    47655071 
9. HK DUKLA Trenčín, a.s.    36324051 
10. HKM a.s. Zvolen     36633879 
11. HK Mládež Michalovce    35553219 
12. HK Trnava      36088960 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0;  
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Extraligy dorastu na 
udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Extraligy dorastu pre súťažné obdobie 2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/4 



VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Extraligy dorastu pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica  37997866 
2. HC SLOVAN Bratislava, a.s.   35840862 
3. HC Košice, s.r.o.     36198072 
4. MHA Martin     42346631 
5. MMHK Skalica, n.o.    45746109 
6. Mestský mládežnícky HK Nitra   42209951 
7. HK ŠKP Poprad     37796836 
8. VLCI Žilina - mládež, s.r.o.    47655071 
9. HK DUKLA Trenčín, n.o.    36119300 
10. HKM a.s. Zvolen     36633879 
11. HK Mládež Michalovce    35553219 
12. MŠK Púchov     36332500 
13. HK Spišská Nová Ves    17151261 
14. HK Trnava      36088960 
15. HOBA Bratislava     50093592 
16. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže 1. Ligy juniorov na 
udelenie licencií družstvám klubov do súťaže 1. Ligy juniorov pre súťažné obdobie 2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/5 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže 1. Ligy juniorov pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. HOBA Bratislava     50093592 
2. HC SLOVAN Bratislava, a.s. „B“   35840862 
3. HK RUŽINOV´99 Bratislava, a.s.   35906871 
4. HO HAMIKOVO O.Z. Hamuliakovo  42178665 
5. HK Levice      31197400 
6. HK DUKLA Trenčín n.o. „B“   36119300 
7. HK Spišská Nová Ves    17151261 
8. HC Topoľčany     18047581 
9. MŠHK – mládež Prievidza, n.o.   45735972 
10. HK´95 Považská Bystrica    35657618 
11. MHK Dolný Kubín o.z.    31939902 
12. HK Brezno      31905277 
13. HC 07 Detva     52798721 
14. MŠK Púchov     36332500 
15. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
16. Prešov Penguins     37886533 
17. HK 2016 Trebišov     50251953 
18. HK Spartak Dubnica    52827712 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže 1. Ligy dorastu na udelenie 
licencií družstvám klubov do súťaže 1. Ligy dorastu pre súťažné obdobie 2022/2023. 
 



Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/6 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže 1. Ligy dorastu pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. HC Petržalka 2010 Bratislava, a.s.   42184258 
2. HK RUŽINOV´99 Bratislava, a.s.   35906871 
3. HK Iskra Partizánske    34075810 
4. HK Levice      31197400 
5. HK Lokomotíva Nové Zámky   31823955 
6. HC Topoľčany     18047581 
7. HK´95 Považská Bystrica    35657618 
8. MHK Dolný Kubín o.z.    31939902 
9. HK Brezno      31905277 
10. HC Lučenec     00624934 
11. Prešov Penguins     37886533 
12. MŠKM Trebišov     00188549 
13. HK SPORT TREND Žiar nad Hronom  44502800 
14. HK 91 Senica     17641799 
15. Mládež HC 46 Bardejov    42343496 
16. HK HUMENSKÉ LEVY    37946854 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Ligy starších žiakov „AA“ 
na udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Ligy starších žiakov „AA“ pre súťažné obdobie 
2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/7 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Ligy starších žiakov „AA“ pre súťažné obdobie 
2022/2023 nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica – Red  37997866 
2. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
3. HC Košice      00594814 
4. HC Slovan Bratislava – mládež   30846773 
5. HC Topoľčany     18047581 
6. HK DUKLA Trenčín n.o.    36119300 
7. HK Iskra Partizánske    34075810 
8. HK Levice      31197400 
9. HK Mládež Michalovce    35553219 
10. HK RUŽINOV’99 Bratislava, a.s.   35906871 
11. HK ŠKP Poprad     37796836 
12. HK Spartak Dubnica    52827712 
13. HK Spišská Nová Ves    17151261 
14. HK Trnava      36088960 
15. HKM Zvolen - mládež    42396344 
16. HO HAMIKOVO O.Z. Hamuliakovo  42178665 
17. HOBA Bratislava     50093592 
18. Mestský Mládežnícky HK Nitra   42209951 
19. MHA Martin     42346631 
20. MHK Ružomberok     14222191 
21. MHKM Skalica, n.o.    45746109 
22. MŠHK – mládež Prievidza, n.o.   45735972 
23. MŠK Púchov     36332500 



24. Prešov Penguins     37886533 
25. VLCI Žilina – mládež, s.r.o.   47655071 
26. HK ’95 Považská Bystrica    35657618 
27. HK 91 Senica     17641799 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Ligy starších žiakov „A“ na 
udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Ligy starších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 
2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/8 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Ligy starších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 
2022/2023 nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica – red  37997866 
2. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica - white 37997866 
3. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
4. Ha Slávia Prešov     50601024 
5. HC 07 Detva     52798721 
6. HC Bulls Vranov     50078275 
7. HC Košice      00594814 
8. HC Lamač      53987756 
9. HC Slovan Bratislava – mládež   30846773 
10. HC Topoľčany     18047581 
11. HK Brezno      31905277 
12. HK DUKLA Trenčín n.o.    36119300 
14. HK HUMENSKÉ LEVY    37946854 
15. HK Iskra Partizánske    34075810 
16. HK Levice      31197400 
17. HK Lokomotíva Nové Zámky   31823955 
18. HK Mládež Michalovce    35553219 
19. HK RUŽINOV´99 Bratislava, a.s.   35906871 
20. HK Sabinov     42090351 
21. HK ŠKP Poprad     37796836 
22. HK Slovan Gelnica     31959351 
23. HK Spartak Dubnica    52827712 
24. HK Spiš Indians Levoča    42419981 
25. HK Spišská Nová Ves    17151261 
26. HK SPORTTREND Žiar nad Hronom  44502800 
27. HK Trnava      36088960 
28. HKM Rimavská Sobota    37829220 
29. HKM Zvolen – mládež    42396344 
30. HO HAMIKOVO O.Z. Hamuliakovo  42178665 
31. HOBA Bratislava     50093592 
32. Mestský mládežnícky HK Nitra   42209951 
33. MHA Martin     42346631 
34. MHK Dolný Kubín o.z.    31939902 
35. MHK Kežmarok     37790013 
36. MHK Ružomberok     14222191 
37. MHKM Skalica, n.o.    45746109 
38. Mládež HC 46 Bardejov    42343496 
39. MŠHK – mládež Prievidza, n.o.   45735972 
40. MŠK Púchov     36332500 



41. MŠKM Trebišov     00188549 
42. Prešov Penguins     37886533 
43. VLCI Žilina – mládež, s.r.o.   47655071 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Ligy mladších žiakov 
„AA“ na udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Ligy mladších žiakov „AA“ pre súťažné 
obdobie 2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/9 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Ligy mladších žiakov „AA“ pre súťažné obdobie 
2022/2023 nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica  37997866 
2. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
3. HC Košice      00594814 
4. HC Slovan Bratislava – mládež   30846773 
5. HC Topoľčany     18047581 
6. HK DUKLA Trenčín n.o.    36119300 
7. HK Iskra Partizánske    34075810 
8. HK Levice      31197400 
9. HK Mládež Michalovce    35553219 
10. HK Ružinov´99 Bratislava, a.s.   35906871 
11. HK ŠKP Poprad     37796836 
12. HK Spartak Dubnica    52827712 
13. HK Spišská Nová Ves    17151261 
14. HK Trnava      36088960 
15. HKM Zvolen – mládež    42396344 
16. HO HAMIKOVO O.Z. Hamuliakovo  42178665 
17. HOBA Bratislava     50093592 
18. Mestský mládežnícky HK Nitra   42209951 
19. MHA Martin     42346631 
20. MHK Ružomberok     14222191 
21. MHKM Skalica, n.o.    45746109 
22. MŠHK – mládež Prievidza, n.o.   45735972 
23. MŠK Púchov     36332500 
24. Prešov Penguins     37886533 
25. VLCI Žilina – mládež, s.r.o.   47655071 
26. HK 91 Senica     17641799 
27. HK ’95 Považská Bystrica    35657618 
28. HK Sršne Košice     42331757 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
L. Pék následne informoval členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže Ligy mladších žiakov „A“ 
na udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Ligy mladších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 
2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/10 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Ligy mladších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 
2022/2023 nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 



1. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica – Red  37997866 
2. Barani – HŠMH o.z. Banská Bystrica – White37997866 
3. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
4. Draci Liptovský Mikuláš    42387914 
5. Ha Slávia Prešov     50601024 
6. Ha Slávia Prešov     50601024 
7. HC 07 Detva     52798721 
8. HC Bulls Vranov     50078275 
9. HC Košice      00594814 
10. HC Lamač      53987756 
11. HC Lučenec     00624934 
12. HC Slovan Bratislava – mládež   30846773 
13. HC Topoľčany     18047581 
14. HK´95 Považská Bystrica    35657618 
15. HK Brezno      31905277 
16. HK Dukla Trenčín n.o.    36119300 
18. HK HUMENSKÉ LEVY    37946854 
19. HK Iskra Partizánske    34075810 
20. HK Levice      31197400 
21. HK Lokomotíva Nové Zámky   31823955 
22. HK Mládež Michalovce    35553219 
23. HK Nové Mesto nad Váhom   50040898 
24. HK RUŽINOV´99 Bratislava, a.s.   35906871 
25. HK Sabinov     42090351 
26. HK ŠKP Poprad     37796836 
27. HK Spartak Dubnica    52827712 
28. HK Spiš Indians Levoča    42419981 
29. HK Spišská Nová Ves    17151261 
30. HK SPORTTEND Žiar nad Hronom  44502800 
31. HK Sršne Košice     42331757 
32. HK Trnava      36088960 
33. HK’18 Karpatský Sokol    51974908 
35. HKM Rimavská Sobota    37829220 
36. HKM Zvolen - mládež – White   42396344 
37. HKM Zvolen – mládež – Blue   42396344 
38. HO HAMIKOVO O.Z. Hamuliakovo  42178665 
39. HOBA Bratislava     50093592 
40. Ľubovianski Rytieri HC    52019781 
41. Mestský mládežnícky HK Nitra   42209951 
42. MHA Martin     42346631 
43. MHA Martin     42346631 
44. MHK Dolný Kubín o.z.    31939902 
45. MHK Kežmarok     37790013 
46. MHK Ružomberok     14222191 
47. MHKM Skalica, n.o.    45746109 
48. Mládež HC 46 Bardejov    42343496 
49. MŠHK – mládež Prievidza, n.o.   45735972 
50. MŠK Púchov     36332500 
51. MŠKM Trebišov     00188549 
52. Prešov Penguins     37886533 
53. VLCI Žilina – mládež, s.r.o.   47655071 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 



Členovia VV sa následne zaoberali návrhom na udelenie licencie družstvu klubu HKM Kežmarok 
(IČO: 52190552) do súťaže Ligy mladších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 2022/2023. Členom VV 
bola predložená Záväzná prihláška družstiev klubu HKM Kežmarok do súťaží organizovaných 
Slovenským zväzom ľadového hokeja – sezóna 2022/2023, v ktorej predmetný klub uviedol, že 
zimným štadiónom, na ktorom majú pôsobiť družstvá HKM Kežmarok v prípade udelenia licencií do 
súťaží SZĽH pre sezónu 2022/2023 je zimný štadión Kežmarok. V zmysle bodu 1.5.1 Súťažného 
poriadku SZĽH Každý klub, ktorý sa zúčastňuje majstrovských súťaží riadených a organizovaných 

SZĽH, je povinný najneskôr s podaním prihlášky do príslušnej súťaže oznámiť SZĽH zimný štadión, 
ktorý je pre danú súťažnú kategóriu a súťažnú sezónu vedený ako domáci súťažný štadión, ktorý musí 
spĺňať kritériá podľa pravidiel IIHF. Členom VV bolo následne ozrejmené, že na základe 
komunikácie s mestom Kežmarok bolo zistené, že klub HKM Kežmarok nemá pre sezónu 2022/2023 
uzatvorenú zmluvu s vlastníkom zimného štadióna v Kežmarku - mestom Kežmarok, ktorej 
predmetom je poskytnutie zimného štadióna, priestorov zimného štadióna resp. ľadovej plochy 
zimného štadióna pre potreby vykonávania športovej činnosti družstiev klubu HKM Kežmarok 
v súťažiach SZĽH pre sezónu 2022/2023 a nemá mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok 
schválené užívanie zimného štadióna pre družstvá HKM Kežmarok pre sezónu 2022/2023. VV 
vzhľadom k uvedenému skonštatoval, že klub HKM Kežmarok nedokáže garantovať splnenie 
podmienky určenia zimného štadióna, ktorý bude pre družstvá klubu vedený ako domáci súťažný 
štadión pre sezónu 2022/2023 a vyhodnotil, že HKM Kežmarok nespĺňa podmienky pre udelenie 
licencie družstvám klubu HKM Kežmarok do súťaží SZĽH pre sezónu 2022/2023.   

Členovia VV a vedenie SZĽH následne diskutovali o skutočnosti, kedy klub HKM Kežmarok pri 
procese prijatia za registrovaného člena SZĽH deklaroval, že po výstavbe a skolaudovaní zimného 
štadióna v Starej Ľubovni presunie svoju športovú činnosť na predmetný zimný štadión, k čomu 
doposiaľ nedošlo.  

Členovia VV  následne hlasovali o udelení licencie družstvu klubu HKM Kežmarok do súťaže Ligy 
mladších žiakov „A“ pre súťažné obdobie 2022/2023. 

Za – 0; Proti – 8; Zdržali sa – 1; 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/11 
VV SZĽH neschválil udelenie licencie družstvu klubu HKM Kežmarok do súťaže Ligy mladších 
žiakov „A“ pre súťažné obdobie 2022/2023. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/12 
VV SZĽH vzal na vedomie skutočnosť, že klub HK Liba Academy 11 odhlásil zo súťaží SZĽH pre 
sezónu 2022/2023 všetky svoje prihlásené družstvá. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/13 
VV SZĽH vzal na vedomie skutočnosť, že o udelení licencií družstvám klubu HK Havrani Piešťany 
do súťaží SZĽH pre sezónu 2022/2023 sa bude rozhodovať na najbližšom zasadnutí VV. 
 
Členovia Ligovej rady 1. ligy seniorov ako riadiaceho orgánu súťaže 1. ligy seniorov na základe 
žiadosti HK Spartak Dubnica nad Váhom odporúčajú VV SZĽH schváliť pre družstvo seniorov HK 
Spartak Dubnica nad Váhom pre sezónu 2022/2023 v súťaži 1. ligy seniorov výnimku zo Súťažného 
poriadku SZĽH čl. 3.9.3 Súťažného poriadku SZĽH. Žiadosť o výnimku je odôvodnená úpravou 
vekových kategórií schválených na Kongrese SZĽH 09.05.2022, na základe čoho klub HK Spartak 
Dubnica nad Váhom nevie pre sezónu 2022/2023 prihlásiť do súťaží družstvo vekovej kategórie 
dorast. Klub deklaruje, že pre nasledujúcu sezónu 2023/2024 už bude vedieť naplniť ustanovenie čl. 
3.9.3 SP SZĽH a prihlásiť do súťaží SZĽH aj družstvo vekovej kategórie dorast.  
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/14 



VV SZĽH schválil na základe odporúčania Ligovej rady 1. ligy seniorov pre družstvo seniorov HK 
Spartak Dubnica nad Váhom pre sezónu 2022/2023 v súťaži 1. ligy seniorov výnimku zo splnenia 
podmienky na udelenie licencie do súťaže 1. ligy seniorov vyplývajúcej zo Súťažného poriadku SZĽH 
podľa čl. 3.9.3 Súťažného poriadku SZĽH. 
 
R. Konečný a P. Remžík následne informovali členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže 1. ligy 
seniorov na udelenie licencií družstvám klubov do súťaže 1. ligy seniorov pre súťažné obdobie 
2022/2023 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/15 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže 1. ligy seniorov pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:      IČO: 
1. HC Slovan Bratislava a.s.  
(„B“ družstvo Modré Krídla Slovan)   35840862 
2. HK Brezno      31905277 
3. HK Spartak Dubnica n.V.    52827712  
4. HC 19 Humenné     52204308 
5. HK Levice s.r.o.     53446445 
6. HK Martin      51483998 
7. HK ´95 Považská Bystrica    35657618 
8. HK Skalica s.r.o.     50402161 
9. HC TOPOĽČANY     18047581 
10. HK Trnava      36088960 
11. MŠK Žiar nad Hronom s.r.o.   36618357 
12. VLCI Žilina, a.s.     36387193 
Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
R. Konečný a P. Remžík následne informovali členov VV o návrhu riadiaceho orgánu súťaže 
Extraligy seniorov na udelenie licencií družstvám klubov do súťaže Extraligy seniorov pre súťažné 
obdobie 2022/2023 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/16 
VV SZĽH schvaľuje udelenie licencií do súťaže Extraligy seniorov pre súťažné obdobie 2022/2023 
nasledovným družstvám klubov: 
Klub:       IČO: 
1. HC ´05 BANSKÁ BYSTRICA a.s.    36638722 
2. HC Slovan Bratislava a.s.     35840862 
3. HC Košice, s.r.o.      36198072 
4. HK Dukla Ingema Michalovce    51250055 
5. HK Nitra, s.r.o.      48178802 
6. HC Nové Zámky s.r.o.     46087851 
7. HK Poprad a.s.      51407361 
8. HC 21 PREŠOV s.r.o.     36813796 
9. HK Rysy s.r.o. (Spišská Nová Ves)    53840666 
10. Hokejový klub Dukla Trenčín a.s.    36324051 
11. HKM a.s. (Zvolen)      36633879 
- VV SZĽH schvaľuje podmienečné udelenie licencie do súťaže Extraligy seniorov pre súťažné 
obdobie 2022/2023 družstvu klubu Mestský Hokejový klub 32 Liptovský Mikuláš a.s. (IČO: 
36413941), pričom podmienečné udelenie licencie spočíva v preukázaní splnenia podmienky na 
udelenie licencie do súťaže Extraligy seniorov podľa bodu 3.9.3 Súťažného poriadku SZĽH 
v dostatočnom predstihu pred termínom najbližšieho zasadnutia VV SZĽH. 



- Pre subjekty, ktoré sú uvedené v podkladoch z Finančného oddelenia SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 
sa vydáva licencia podmienečne do 6.9.2022, t.j. do doby preukázania a spárovania platieb. 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
Dôležité vyjadrenia členov VV: žiadne 

Podklady k bodu: návrhy riadiacich orgánov súťaží na udelenie licencií do súťaží SZĽH, oznámenie 
o preverení splnenia podmienok pre udelenie licencie do súťaží SZĽH, žiadosť o udelenie výnimky 
HK Spartak Dubnica, návrh na úpravu licenčnej smernice SZĽH, podklady z Finančného oddelenia 
SZĽH zo dňa 23.8. a 24.8.2022 – neuhradené poplatky, pokuty, sankcie,  
 
Bod 3 – Žiadosť o udelenie výnimky pre štart družstva dorastu MSHK mládež Prievidza 

v súťaži 1. ligy dorastu 
Zástupcovia MŠHK - mládež Prievidza O. Moller a M. Drugda priblížili členom VV žiadosť 
o udelenie výnimky pre štart družstva dorastu MSHK - mládež Prievidza v súťaži 1. ligy dorastu 
v sezóne 2022/2023. Zástupcovia MŠHK - mládež Prievidza uviedli, že kvôli aktuálnej situácii 
a vojnovému stavu na Ukrajine, vplyvom čoho sa pravdepodobne na dlhé obdobie na Ukrajine nebude 
hrať žiadna  mládežnícka súťaž, by sa časť hokejistov z ukrajinského mužstva Halytsky Levy 
Novojavorivsk (ročník narodenia 2007) mohli pre sezónu 2022/2023 presťahovať a vykonávať 
športovú činnosť v klube MSHK - mládež Prievidza, vďaka čomu by klub MSHK - mládež Prievidza 
mohol spoločne s ostatnými slovenskými hokejistami v družstve splniť podmienku počtu hráčov na 
prihlásenie družstva dorastu do súťaže 1. ligy dorastu. O. Moller uviedol, že v prípade, ak by bolo 
družstvu dorastu MSHK - mládež Prievidza umožnené pôsobiť v súťaži 1. ligy dorastu, výnimka by 
spočívala aj v umožnení štartu cudzincov – ukrajinských hokejistov v jednom zápase nad maximálny 
limit stanovený predpismi SZĽH. 
 
Vzhľadom na okolnosti a prebiehajúcej vojne na Ukrajine členovia VV vyjadrili vôľu pomôcť 
predmetným ukrajinským hokejistom, pričom vzhľadom k tomu, že (i) klub MSHK - mládež Prievidza 
nespĺňa podmienky na prihlásenie družstva do súťaže v zmysle Súťažného poriadku, (ii)  klub MSHK 
- mládež Prievidza prihlásil družstvo dorastu po termíne na prihlásenie sa družstiev do súťaží SZĽH 
pre sezónu 2022/2023 a (iii) z dôvodu, že bude umožnené družstvu v jednom zápase nasadiť 
cudzincov nad maximálny limit stanovený predpismi SZĽH, rozhodli členovia VV, že družstvu 
dorastu klubu MSHK - mládež Prievidza udelia licenciu do 1. ligy dorastu pre sezónu 2022/2023 za 
nasledovných podmienok: 

- družstvo dorastu nebude môcť postúpiť do baráže o postup do Extraligy dorastu, 
- družstvo dorastu sa nebude v zmysle zákona č. 440/2015 o športe považovať za súťažiace 

družstvo a za družstvo dorastu nebude na/za/počas sezóny 2022/2023 patriť klubu MSHK - 
mládež Prievidza žiadny finančný príspevok poskytovaný z prostriedkov SZĽH, 

- za družstvo dorastu budú môcť v jednom zápase 1. ligy dorastu nastúpiť cudzinci - iba 
ukrajinskí hokejisti v počte najviac 14 cudzincov, 

- všetci cudzinci – ukrajinskí hokejisti sú povinní prostredníctvom klubu MSHK - mládež 
Prievidza pred prvým štartom za družstvo dorastu v súťaži  1. ligy dorastu predložiť na 
Matriku SZĽH platný doklad o dočasnom útočisku/odídenca. 

Prítomní zástupcovia klubu MSHK - mládež Prievidza s uvedenými podmienkami udelenia licencie do 
súťaže 1. ligy dorastu pre sezónu 2022/2023 bezvýhradne súhlasili, a preto členovia VV hlasovali 
o udelení výnimky  a licencie pre štart družstva dorastu MSHK - mládež Prievidza v súťaži 1. ligy 
dorastu v sezóne 2022/2023 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/17 
VV SZĽH na základe žiadosti a súhlasu zástupcov klubu MSHK - mládež Prievidza schválil výnimku 
zo Súťažného poriadku SZĽH a Licenčnej smernice SZĽH a udeľuje licenciu družstvu dorastu klubu 
MSHK - mládež Prievidza do súťaže 1. ligy dorastu pre sezónu 2022/2023 za nasledovných 
podmienok: 

- družstvo dorastu nebude môcť postúpiť do baráže o postup do Extraligy dorastu, 



- družstvo dorastu sa nebude v zmysle zákona č. 440/2015 o športe považovať za súťažiace 
družstvo a za družstvo dorastu nebude na/za/počas sezóny 2022/2023 patriť klubu MSHK - 
mládež Prievidza žiadny finančný príspevok poskytovaný z prostriedkov SZĽH, 

- za družstvo dorastu budú môcť v jednom zápase 1. ligy dorastu nastúpiť cudzinci - iba 
ukrajinskí hokejisti v počte najviac 14 cudzincov. 

- všetci cudzinci – ukrajinskí hokejisti sú povinní prostredníctvom klubu MSHK - mládež 
Prievidza pred prvým štartom za družstvo dorastu v súťaži  1. ligy dorastu predložiť na 
Matriku SZĽH platný doklad o dočasnom útočisku/odídenca. 

Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0; 
 
Dôležité vyjadrenia členov VV: žiadne 

Podklady k bodu: žiadosť o udelenie výnimky pre štart družstva dorastu MSHK - mládež Prievidza 
v súťaži 1. ligy dorastu v sezóne 2022/2023 
 
Bod 4 – Schválenie úpravy smerníc a sadzobníkov pre potreby Ekonomického oddelenia SZĽH 
D. Hujo predstavila členov VV úpravy sadzobníka odmien rozhodcov, inštruktorov rozhodcov a 
funkcionárov mimo ľadovej plochy, pričom uviedla, že na najbližšom zasadnutí VV bude členom VV 
predložený aj návrh na úpravu Smernice pre poskytovanie náhrad rozhodcom, inštruktorom 
rozhodcov, videobránkovým rozhodcom a funkcionárom mimo ľadovej plochy. 
 

Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/18 
VV SZĽH schválil zmeny sadzobníka odmien rozhodcov, inštruktorov rozhodcov a funkcionárov 
mimo ľadovej plochy (príloha č. 1). 
Za – 9; Proti – 0; Zdržali sa – 0;  
 
Dôležité vyjadrenia členov VV: žiadne 

Podklady k bodu: sadzobník odmien rozhodcov, inštruktorov rozhodcov a funkcionárov mimo 
ľadovej plochy 
  

Bod 5 – Rôzne 
 

a) Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/19 
VV SZĽH schválil návrh Matriky SZĽH na prijatie klubu Hokejový klub Brezno za 
registrovaného člena SZĽH. 
Za – 8; Proti – 0; Zdržali sa – 0;  
 

b) Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/20 
VV SZĽH vzal na vedomie, že na najbližšom zasadnutí VV bude prejednávať návrh zmien 
poskytovania finančných prostriedkov pre kluby súťažiace v SHL v sezóne 2022/2023 
 

c) Uznesenie VV SZĽH č. 3/2022/21 
VV SZĽH vzal na vedomie informáciu, že vedenie SZĽH zabezpečí zaslanie odpovedí na 
žiadosti APHK doručené SZĽH. 
 
 

Podklady k jednotlivým bodom sú archivované na sekretariáte SZĽH – kancelária asistentky 
prezidenta a generálneho sekretára SZĽH, Trnavská cesta 27/B Bratislava, zložka Výkonný výbor 
SZĽH 2022. 

 
Predsedajúci: Miroslav Šatan 
 

https://www.hockeyslovakia.sk/userfiles/file/Stanovy/Smernica%20pre%20poskytovanie%20n%C3%A1hrad%20rozhodcom%20in%C5%A1tr%20%20roz%20%20video%20a%20funk%20mimo.pdf
https://www.hockeyslovakia.sk/userfiles/file/Stanovy/Smernica%20pre%20poskytovanie%20n%C3%A1hrad%20rozhodcom%20in%C5%A1tr%20%20roz%20%20video%20a%20funk%20mimo.pdf


 
Zapísal: Mgr. Radoslav Peciar 
 
 
Správnosť overil: Ing. Ivan Pulkert 
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